



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA

---

Warszawa, dnia 28 czerwca 2022 r.

Druk nr 740 A

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI NADZWYCZAJNEJ DO SPRAW KLIMATU,**  
**KOMISJI INFRASTRUKTURY,**  
**KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI**  
**PAŃSTWOWEJ**  
oraz  
**KOMISJI ŚRODOWISKA**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 9 czerwca 2022 r.**  
**[ustawie o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw](#)**

Marszałek Senatu dnia 10 czerwca 2022 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 28 czerwca 2022 r.

- komisje wnoszą:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Infrastruktury  
(-) Jan Hamerski

Przewodniczący Komisji  
Nadzwyczajnej do spraw Klimatu  
(-) Stanisław Gawłowski

Przewodniczący Komisji  
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej  
(-) Zygmunt Frankiewicz

Przewodniczący Komisji  
Środowiska  
(-) Zdzisław Pupa

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2022 r. ustawy o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3 w lit. c, w ust. 9 wyrazy „Aglomeracje wyznaczone na podstawie ust. 1, w których nastąpiło zmniejszenie równoważnej liczby mieszkańców poniżej 2000, mogą nie podlegać zniesieniu,” zastępuje się wyrazami „Wody Polskie mogą odmówić uzgodnienia zniesienia aglomeracji wyznaczonych na podstawie ust. 1, w których nastąpiło zmniejszenie równoważnej liczby mieszkańców poniżej 2000.”;
- 2) w art. 1 w pkt 4, w art. 87a w pkt 3 po wyrazie „aglomeracji” dodaje się wyrazy „wyrażonego w równoważnej liczbie mieszkańców”;
- 3) w art. 1 w pkt 4, w art. 87a dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
  - „5) w przypadku gdy wprowadzenie systemu zbierania spełniającego warunki określone w pkt 2 nie jest uzasadnione, ponieważ nie przyniosłoby korzyści dla środowiska lub powodowałoby nadmierne koszty, zapewnić, że pozostały ładunek zanieczyszczeń jest oczyszczany w innych systemach oczyszczania ścieków, zapewniających ten sam poziom ochrony środowiska jak dla całej aglomeracji, w tym w szczególności gromadzony w zbiornikach bezodpływowych i oczyszczany w oczyszczalni ścieków o wymaganiach odpowiednich dla wyznaczonej aglomeracji.”;
- 4) w art. 1 w pkt 15:
  - a) w art. 472a w ust. 4 wyrazy „dochód Wód Polskich” zastępuje się wyrazami

- „dochód właściwego wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej”,
- b) w art. 472b w ust. 8 wyrazy „dochód w 90% budżetu państwa i w 10% Wód Polskich” zastępuje się wyrazami „dochód właściwego wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej”;
- 5) w art. 1 w pkt 15, w art. 472b w ust. 3 w pkt 1 w lit. b wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „oraz”;
- 6) w art. 2 w pkt 2 w lit. b, w ust. 5 pkt 9 otrzymuje brzmienie:  
„9) liczbie przeprowadzonych kontroli dokumentów, o których mowa w art. 6 ust. 5a, oraz wynikach tych kontroli.”;
- 7) skreśla się art. 3 i art. 16;
- 8) w art. 17 wyrazy „art. 10” zastępuje się wyrazami „art. 10 ust. 1”.